- 99.2 (111ra–119va) Tractatus. Inc.: *Dei filius Iesus Christus ymago patris homo factus, ut paternum in terra beneplacitum fieret...* (111rb) *Pater noster. Quia in exordio creature ex nichilo ad ymaginem sua creavit nos...*– Expl.: *...et proficiendo in virtutibus et meritis impedimur subveniente ipso amoveamus. Et sic est finis expositionis dominice oracionis.* – Parallelüberlieferung in CCI 194, 218ra und CCI 349, Nr. 4.
- 100 (119va–124vb) <HENRICUS DE LANGENSTEIN:> Tractatus super salutationem angelicam (RB 3206; Hohmann 23 und 158). Inc.: *Ave Maria. Procul dubio illam sancte matris ecclesie generalem consuetudine (!) que dicta oracione filii...* – Expl.: *...in memoriam exordii humane redemptionis atque taliter mortalibus exhibite divine miseracionis.*
- 101 (124vb–125rb) <HENRICUS LANGENSTEIN:> Pater noster peccatorum (Hohmann 272; Bloomfield 8152; RB 9146). Inc.: *Cum peccatores in mortali peccato existentes nolint converti et dicunt dominicam oracionem sic: Pater noster...* – Expl.: *...sine consolacione perpetua relinquamur. A quibus nos custodiat miseracio divina, qui sine fine vivit et regnat in secula seculorum. Amen.*
- 102 (125rb–130ra) Stark bearbeitete und gekürzte Fassung von <HUGO DE SANCTO CARO:> Tractatus super missam (Ed. G. Sölch, Hugonis a St. Caro Tractatus super missam seu Speculum ecclesiae [*Opuscula et textus historiam ecclesiae eiusque vitam atque doctrinam illustrantia*, series liturgica, fasc. 9]. Monasterii 1940, 8–52. Hohmann 107 [den Opera dubia des Henricus de Langenstein zugerechnet]; Kaeppli 1990 [erwähnt die Handschrift]). Der Canon-missae-Kommentar fehlt.
Inc.: *Induite vos armaturam dei ut possitis stare ad verus insidias dyaboli (Eph 6,11). Que armatura est vestis sacerdotalis representata vestibus Christi quibus indutus fuit tempore passionis...* – Expl.: *...Requiescant in pace, id est: adoptetur eis requies eterne vite. Amen.*
Auf 126vb ein bei Sölch nicht belegter Abschnitt zur Sequenz eingefügt: *Deinde sequitur sequencia, quia sequi debet amplior laus, que sequencia nuncupatur.* – Die prima pars auf 128ra, Z. 10 v. u. endend mit Sölch 24, Z. 25 *...Osanna, id est obsecro salva.* Der Beginn der pars tertia entspricht Sölch 43, Z. 17: *Deinde illis finitis et peractis sacerdos dicit secreta: Oremus, quia debemus orare Christum...*
(130ra) Schreibername: *Explicit tractatus et expositio misse et dominice oracionis et angelice salutacionis reverendi magistri Hainrici de Hassia per me Iohannem de Franconia. Deo gracias.*
- 103 (130rb–va) SERMO IN LITANIA. Tit.: *De effectibus petitionis.* Inc.: *Petite et accipietis, ut gaudium vestrum plenum sit (Io 16,24). Nota quod triplex est gaudium scilicet mundanum, spirituale et celeste. Primum fugiendum est propter quatuor...* – Expl.: *...qui contempsit crucifixum in terris nobiscum ambulans.*
- 104 (130va–131ra) Tit.: *De signis contingentibus.* Inc.: *Nota quod XV signa horribilia sunt ventura ante diem iudicii sicut scribit Ieronimus in libro annalium. Prima die eriget se mare in altum...* – Expl.: *...XV^o ardebit omnis terra usque ad inferni novissima. Et sic dies iudicii.*
- 105 (131ra–132vb) DE SACERDOTIBUS INDIGNIS. Inc.: *Has XIII maledicciones ponit dominus in Psalmo Salvum me fac conquerendo de sacerdotibus indignis dicens, unde subdit: Fiat mensa eorum...* – Expl.: *...item: Ego sum panis vivus usque in eternum. Quod nobis prestare dignetur qui vivit et regna (!) per infinita secula seculorum. Amen.*
- 105 (133ra–139rb) Tit.: *Notandum quibus auctoritatibus innituntur, qui negant esse purgato-*

rium, et qualiter respondendum. De purgatorio. Inc.: De purgatorio nota quod est ante iudicium et pro quibus culpis agitur... – Expl.: ...sicut ignis non parcat adunctis sordibus metallorum, sed parcat puris substanciis eorum etc.

- 107 (139rb–149ra) <ECBERTUS SCHONAUGIENSIS:> De humanitate Christi (PL 184, 953–966. BGO 6842; Distelbrink 212). Tit.: *Incipit meditacio beati Bernhardi, qui dicitur fasciculus mirre.* – Expl.: *...unum unanimiter requirat (!) et apprehendant et videant ac benedicant te deum deorum in Syon. Sit tibi inclite Iesu cum deo patre et spiritu sancto et individue trinitati gloria et graciaram accio, honor et imperium in secula seculorum. Amen. Expliciunt meditationes sancti Bernhardi valde bone et pulchre.*
- 108 (149rb–152va) NOTAE DIVERSAE. (149rb–va) Nota. *Secundum Augustinum: Non corpus sentit sed anima per corpus quo velud inicio utitur ad confirmandum in se ipsa... – ...diverse virtutes ac potencie nominantur.* – (149vab) Nota. *Hee sunt ale Seraphin. In prima a dexteris est confessio, cuius partes sunt hee: Veritas, integritas... – ...a sinistris sexta est dilectio proximi ... animam pro fratre ponere, in hiis perseverare.* – (149vb–150ra) Notandum. *Ecli. XVIII dicitur: Qui vivit in eternum, creavit omnia simul scilicet in presencia sua... – ...sed particulatim et ordinate. Augustinus vlt quod simul creavit omnia sed ceteri non scilicet Gregorius et Beda etc.* – (150rab) Nota quod omnis creatura sentit presenciam creatoris dantem sibi esse ac bene esse... – ...et tamen ille replet, qui honorem infundit. – (150rb–va) Nota. *Bernhardus in suis meditacionibus dicit: Illic anime tue tristiciam quam ex iminenti passione sponte assumpsisti... – ...guttatim decurrebat in terram.* (150vab) *Dominator domine unde anime tue hec tam vehemens tristicia... – ...regali purpura induitur, sed potius ea despicitur etc. Cetera quere in originali, quod est breve etc.* – (150vb) *Venite, mittamus lignum in panem eius. Ieremie XI. Eius, scilicet Christi, qui in quatuor brachiis et lignis crucis fuit suspensus.* – (150vb) *Nudus pependit, quod figuratum fuit in Noe, qui inebriatus fuit vino... – ...omnia, que habebant (!) eis dedit. O quam miser fuit.* – (151ra) *De percussione malleorum Iob XLI: Stringetur... – ...in quo molestus tibi fui. Responde michi.* – (151ra) *Augustinus in libro de simbolo: O cecitas Iudeorum, o furia et perversitas... – ...perpetret homicidium et occidet agnum.* – (151ra–va) Nota bene: *Fledum est, quia Christus fuit potentissimus, quia indigentes semper iuvabat... – ...et moverunt caput wach etc.* – (151va). Nota. *Wernhardus: Nisi mansit ligua, quia caput densitate spinarum compungitur etc. de aliis membris.* – (151vab) Nota. *Multum agravabat acerbitatem passionis Christi... – qui cognosceret me etc.* – (151vb) *De matre. Ieronimus: Quot lesiones erant in coprore Christi tot ulnera erant in corde Marie... – ...multum torquebatur dolore etc.* – (151vb–152ra) *Fides est virtus qua ea que ad fundamentum religionis pertinent... – ...ad fideles extenditur universos.* (152rab) *Articulus fidei alius formatus alius informis. Formatus est percepta veritas... – ...quia caritas imperavit etc.* – (152rb) *Petrus composuit: Credo in deum patrem omnipotentem creatorem celi et terre. Andreas: Et in Iesum Christum... – ...Mathias: Vitam eternam. Amen.* – (152rb–va) *Simbola sunt quinque: apostolorum, scilicet Credo in deum, Constantinopolitanum sive Nicenum, scilicet Credo in unum deum... – ...quintum est Lateranensis concilii de quo inter decretalibus in principio: Firmiter credimus.*
- 109 (152va–153ra) Tit.: *Cause errorum. Inc.: Prima est ignorancia mesure capacitatis intellectus humani propter quod non aliqui esse credunt... – Expl.: ...trahens intellectum ad contraria fidei etc.*
- 110 (153rb–174ra) IACOBUS <DE VITRIACO:> Sermo in capite ieiunii (Schneyer III 183, Nr. 55). Tit.: *Sermo de confessione Iacobi episcopi. Inc.: Convertimini ad me... (Ioel 2,12). Non est mirum frates servum si dominus rogat suum... – Expl.: ...ne nudus ambulet. Ecce*

frater precibus tuis acquiescens sermonis mediocritatem in tractatus prolixitatem commutavi. Explicit sermo Iacobi Acconensis episcopi de confessione. Amen.

Lit.: Diekstra, a. O., 24 ff.

- 111 (174rb) Tit.: *Wersus*. Walther, Prov. 17984, v. 2 abweichend: *Hora sit ultima quam sibi proxima scit bene nullus etc.*
- 112 (174rb–178vb) SERMO. Inc.: *Cum esset rex in acubitu suo... (Ct 1,11). Hec est nardus, hoc est ungentum, ad Christum traxit in Bethaniam ad Lazarum suscitandum. Hoc est ungentum virtutum, quod dominus in sanctis suis desiderat odorari... – Expl.: ...et trahit regem de acubito suo ad suscitandum Lazarum. Amen.*
- 113 (178vb–188ra) <Ps. BERNARDUS CLARAVALLENSIS:> De meditatione passionis Christi per septem diei horas (PL 94, 561–568; PLS 4, 2238. Distelbrink 161; Hohmann 213; BGOC 8019). Tit.: *Contemplacio sancti Bernhardi de passione domini.*
- 114 (188ra–247ra) FLORILEGIUM, vorwiegend aus patristischen und mittelalterlichen theologischen Schriften. Angeführte Autoren: Bernardus, Augustinus, Gregorius, Ambrosius, Hieronymus, Isidorus, Anselmus, Seneca, Iohannes Chrysostomus, Hugo de Sancto Victore, Petrus Damianus, Beda, Haimo, Origenes, Iohannes Cassianus, Eusebius, Basiliius, Cyprianus, Boethius, Alanus, Hilarius, Guericus, Aelredus, Prosper, Gilbertus (?), Petrus Lombardus (?), Philosophus (?), Salomon, Vitas Patrum, Peregrinus. Tit.: *De caritate Bernhardus*. Inc.: *O bona mater caritas, que sive foveat infirmos sive exerceat provecos sive arguat inquietos diversis diversa exhibens... – Expl.: ...De beata virgine. O nobilis Maria qui te diligit ... qui nomen tuum puro corde invocaverit a deo consequitur quidquid postulaverit. In Rot: Et sic est finis.*
(247ra) Schlußschrift: *Explicit tractatulus iste doctorum sacre scripture etc.*
- 115 VERSE.
(241r) Auf dem unteren Freirand *De sedacione ire versus*.
Variante zu Walther, Prov. 9927:
Frangitur ira gravis est cum (!) responsio swavis
Et furor accrescit cum durus sermo tumescit. Dieses Proverbium unter dem Tit. *De sedacione ire versus tales* auf 240vb in den Textverlauf eingeschoben.
(240v und 241r) Jeweils auf den Freirändern das Distichon:
Appositis lignis fit maximus ardor et ignis
Detrahe ligna foco protinus ignis abest.
(247ra) Tit.: *Wersus*.
Dona mihi tria sanctissima virgo Maria
Da spacium vite da divicias sine lite
Regnum celeste post mortem da manifeste. Amen.
- 116 (247rb–252vb) Tit.: *De septem astuciis dyaboli et de septem musicalibus artificiis. Hystoria de Nabuchodonosor et de statua aurea sequitur.* Inc.: *Multi laudantur, qui sciunt sibi cavere ab astuciis dyaboli, quibus nos nititur impedire a bono omni studio... – Expl.: ... et ideo miro modo dominus ipsum exaltavit. Rogemus ergo dominum Iesum Christum ut det nobis vitam eternam. Amen. Amen.*
Unterhalb davon Besitzvermerk (vgl. G).
- 117 (HD–Spiegel) Abgelöster Teil des Spiegelblattes jetzt Fragm. 19. ANTIPHONALE-FRAGMENT. Klosterneuburg, Ende 12./1. Hälfte 13. Jh. Adiastematische Neumen. – Die weiteren zu diesem Fragment gehörigen Fragmente zusammengestellt bei Haidinger 1991, 146, bei Nr. 1.